
Říkali mu KOREA SVĚT KŘÍDEL

OBSAH:
Úvodní poznámka autora 5

K A P I T O L A  I.
(Úvodem ) Kalendárium  výstavby letectva (v kostce) 14
Vznik nového -  proudového stíhacího letectva (a ja k  vznikl 11. Ip) 19
11. letecký pluk až 11. stíhací letecký p lu k - V Ú  1610 27
15. letecký pluk až 15. stíhací letecký pluk -  VÚ 8699 136
17. letecký pluk 17. stíhací letecký pluk -  VÚ 7419 148
Pokračovatelé „K rálů vzduchu“  ze Žatce (Akrobatické skupiny. Display team ) 156 
Seznamy pilotů 11., 15., 17. slp 168
Horká křesla -  poslední naděje pilotů v  nouzi (Katapultáže) 175
Co se zachovalo v protokolech o LN? (Katastrofy) 180
Pamětní deska (Pilotům leteckých útvarů žatecké divize) 188
Vyznamenání a ocenění za službu vlasti (Piloti ve film u) 190
Výzbroj letounů a OBS 193
Nehezký list z historie (NORM ALIZACE) 208
Bez nich by letadla nelétala! -  ILS v Žatci 211
Týlové zabezpečení leteckých pluků (letištní prapory, „S“  roty) 231
Pro bezpečné návraty pilotů domů, na mateřskou VPD! -  LZP /  PZN / RTZ 238
11. letecká základna 266

K A P I T O L A  II.

Velitelství 5. letecká stíhací divize /proudová/  Žatec (5. sld) -  VÚ 8674 271
Velitelství 3. stíhací letecká divize Žatec (3. sld) -  VÚ 8271 277
Velitelství 3. sboru PVOS v Žatci (3. s PVOS) -  VÚ 8271 279
Velitelství 3. divize PVOS v Žatci (3. d PVOS) -  VÚ 8271 282
Velitelství 3. divize PVO v Žatci (3. d  PVO) -  VÚ 8271 288
Zabezpečovací jednotky a útvary velitelství svazku 290
Bez spojení, není velení! -  5. a 3. letecká spoj. rota Žatec; 23. spoj. prapor) 293
M alá žatecká dopravka (3. velitelský roj /  3. velitelská letka) 296
Rejstřík jednotek čs. letectva Žatec 1949 -  1994 303

K A P I T O L A  III.

Stíhači -  sousedé stíhači PVOS (5. slp; 4. slp; 1. slp) 304
Kdo velel čs. letectvu a PVOS ? 310

K A P I T O L A  IV.

Oči PVOS -  Radiotechnické vojsko PVOS 312

K A P I T O L A  V.

Od protiletadlových kanónů к protiletadlovým  raketám -  PLD/PLRV 317

K A P I T O L A  V L
Příloha „v barvách“  321

350


